S. Ioannis de Deo plenissime adprobamus eisdemque supremum Aposto

licae sanctionis robur adiicimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri vel obtinere, eidem Ordini Hospitalario a Sancto Ioanne de 

Deo nuncupato plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus, super 
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his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari con

tigerit. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis 

ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet. Yolumus autem ut prae

sentium Litterarum exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii 

publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio 

constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur 

ipsis praesentibus si exhibitae forent vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X mensis Iulii anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. G A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

I I 

TEMPLUM ABBATIALE S. MARIAE AD LACUM, O. S. B. , DIOECESIS TREVIRENSIS 

INTRA FINES, AD HONORES BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Incliti sancti Benedicti Ordinis refe

runt fasti, vertente saeculo post Christum natum undecimo, Henricum de 

Lucelenburch, Francorum Rheni comitem Palatinum, divino ductum 

amore, atque hortatu piae uxoris Adelheidis de Orlamunde, primum po

suisse lapidem abbatiae ac templi Beatae Mariae Virginis ad Lacum dioe

cesis Trevirensis intra fines, eaque sancti Benedicti Monachis tradidisse. 

Constat monachorum ipsorum vigili cura atque indefesso labore inchoa

tam ecclesiae fabricam, mirifico excultam ornatu, felicem ad exitum fuisse 

perductam: atque exinde abbatiam ecclesiamque Lacensem celeberrimum 

monasticae vitae divinique cultus centrum evasisse. Septem per saecula 

domus Dei Lacensis perinsignium reliquiarum veneratione, monachorum 

sanctitate ac doctrina, et frequenti fidelium peregre confluentium concursu 

floruit. Ineunte vero saeculo decimo nono per nefarias saecularizationis 

leges suppressa abbatia, etiam continens ecclesia, iam mirandis artis ope

ribus decora, derelicta iacuit ac viduata. Sed nonaginta post annos squal-

loris et solitudinis a sobole sancti Benedicti, a monachis nempe archi-